

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy -1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

		(Mt en Milliers de dinars)							
		DEUXIEME TRIMESTRE			CUMUL AU 30 JUIN			EXERCICE	
		2011	2010	Variation en %	2011**	2010	Variation en %	2010 *	
1	Approbations								
2	Répartition des approbations par secteur & par type	Total	76 856	68 418	12%	110 176	124 886	-11,8%	224 101
	2-1 Agriculture	Mobilier	8 301	2682	210%	11 488	4 552	152%	12 691
		Immobilier	-	374	-	-	374	-	374
	2-2 Industrie	Mobilier	8 370	6813	23%	11 674	13 454	-13%	23 483
		Immobilier	1 207	570	112%	1 267	1 391	-9%	1 954
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	6 512	7332	-11%	8 791	14 522	-39%	28 286
		Immobilier	37	360	-90%	134	832	-84%	1 251
	2-4 Tourisme	Mobilier	784	1804	-57%	929	3 126	-70%	4 728
		Immobilier	142	160	-	182	300	-39%	879
	2-5 Services et commerce	Mobilier	47 907	44252	8%	69 385	80 096	-13%	139 531
		Immobilier	3 596	4071	-12%	6 326	6 239	1%	10 924
3	Mises en force								
4	Répartition des mises en force par secteur et par type	Total	56 324	53 881	179%	86 494	98 795	-12,5%	170 064
	4-1 Agriculture	Mobilier	5 344	1915	179%	7 910	3 187	148%	9 600
		Immobilier	-	-	-	-	-	-	-
	4-2 Industrie	Mobilier	4 650	5187	-10%	8 025	10 529	-24%	17 242
		Immobilier	128	-	-	341	1 910	-82%	2 793
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	6 159	5194	19%	10 171	9 634	6%	15 780
		Immobilier	37	652	-94%	37	652	-94%	652
	4-4 Tourisme	Mobilier	421	1026	-59%	566	1 610	-65%	2 705
		Immobilier	-	160	-	40	745	-95%	745
	4-5 Services et commerce	Mobilier	35 532	37038	-4%	52 805	65 525	-19%	114 162
		Immobilier	4 053	2709	50%	6 599	5 003	32%	6 385
5	Total des engagements en cours		282 195	223 017	27%	282 195	223 017	27%	247 038
6	Total des engagements classés		40 915	40 628	1%	40 915	40 628	1%	38 421
7	Trésorerie Nette		-	-	-	9 286	579	1504%	4 326
8	Structure des Ressources		-	-	-	214 704	153 675	39,7%	193 546
		Emprunts obligataires	-	-	-	23%	16%	44%	27%
		Emprunts bancaires	-	-	-	68%	68%	0%	62%
		Emprunts étrangers	-	-	-	3%	6%	-50%	4%
		Billets de trésorerie	-	-	-	5%	11%	-55%	7%
9	Capitaux propres ***		-	-	-	21 864	14 857	47,2%	14 909
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		6 021	6 409	-6%	11 727	12 319	-5%	24 573
11	Revenus nets de leasing		5 569	4 681	19%	10 758	8 363	29%	18 647
12	Produits nets de leasing		2 669	2 714	-2%	5 010	4 674	7,2%	9 947
13	Total charges d'exploitat* hors provisions		939	740	27%	1 823	1 515	20,3%	3 042

* Données définitives et auditées

** Données non auditées

*** Compte non tenu du résultat

- Approbations : Contrats de leasing approuvés
- Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur
- Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de prov et de participations nettes de provisions.
- Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing.
- Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Intérêts de financement.
- Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers.
- Commissions factoring : commissions / factures achetées
- Intérêts de financement : produits / financements des factures achetées.
- Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières (-) commissions encourues (+) produits des placements.
- Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation.
- Coefficient d'exploitation : charges d'exploitation hors provision / Produits nets de leasing

Les faits marquants

L'activité d'ATTIJARI LEASING au 30 juin 2011 a été marquée par rapport à la même période de l'exercice 2010 par:

- Une baisse des approbations de 14,7 MD ou de 11,8% (baisse moyenne du secteur 24,4%)
- Une baisse des mises en force de 12,3 MD ou de 12,5 % (baisse moyenne du secteur 16,5%)
- Une augmentation des engagements en cours de 59,1 MD ou de 27% .
- Une augmentation des créances classées de 287 mD ou de 1%
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 2,4 MD ou de 29% .
- Une augmentation des produits nets de leasing de 336 mD ou de 7,2% .
- Une augmentation des charges d'exploitation de 308 mD ou de 20,3%
- Une augmentation de l'encours des emprunts de 61 MD ou de 39,7% .
- Un coefficient d'exploitation de 36,4 % contre 32,4 % en 2010.